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BOGENSE FORSYNINGSSELSKAB VIL GERNE VÆRE EN DEL AF DEN GRØNNE 

OMSTILLING I NORDFYNS KOMMUNE. 

 

Der har gennem længere tid været talt meget om den grønne omstilling i Danmark og noget 

er der sket, og vi er nu i den situation, at man fra landets regering har forlangt, at 

kommunerne senest ved udgangen af året skal kunne meddele dens beboere i hvilke områder, 

man kan forvente at få tilbudt fjernvarme. 

 

Vi får på Bogense Forsyningsselskab dagligt henvendelser fra folk, som vil høre, om de kan få 

fjernvarme. 

 

I Bogense Forsyningsselskab har vi gennem længere tid arbejdet med udvidelsesmuligheder 

og har i den forbindelse afholdt flere møder med Nordfyns Kommune herom. 

 

Vores planer har gået på en udvidelse over Kassemose/Skovby ud til Assensvej, hvorfra der 

bliver en afstikker til Hårslev, medens ledningen lægges videre ad Lundsgårdsvej til 

biogasanlægget og derfra videre til Særslev. 

 

Vi har i vore samtaler med kommunen foreslået, at man kunne kombinere ledningsarbejdet 

med anlæggelse af cykelstier og renovering af spildevandsledninger. 

 

Kommunen har været positive overfor de tanker, som vi i Bogense Forsyningsselskab har 

gjort os, og dette har udmøntet sig i, at vi har påbegyndt udfærdigelse af et projektforslag, 

som Nordfyns Kommune herefter skal tage stilling til, før vi kan gå videre. 

 

For at kunne forsyne de nye områder vil Bogense Forsyningsselskab have behov for nye 

energiforsyningskilder udover de nuværende flis-og elkedel. 

Her er både solcelleanlæg og vindmøller på tapetet og også her, kræver det kommunens 

godkendelse 

 

Vi håber på at vort projektforslag kan nå at blive færdig så betids, at det kan komme med på 

kommunens møde i teknik- og miljøudvalget i august. 

 

Når vi kender resultatet af kommunens behandling, vil vi fra Bogense Forsyningsselskabs side 

informere de forbrugere, som kan komme med i udvidelsen – dels ved udsendelse af 

informationsmateriel og ved afholdelse af borgermøder, hvor man vil få mulighed for at stille 

spørgsmål til forsyningen, ligesom vi der vil anmode om forhåndstilmeldinger ( der ikke er 

bindende), således vi nogenlunde ved, hvor mange der ønsker at få fjernvarme i området. 

Dette er nødvendigt, for at vi i forbindelse med indhentning af priser kan komme med et reelt 

tilbud til de kommende forbrugere. 

 

Som alle ved har både corona og krigen i Ukraine medført betydelige prisstigninger på både 

arbejdskraft og materiel, hvorfor det er vigtigt for os, at vi fra start  kender de priser, som vi 

skal basere vores tilbud på. 

 



Vi har ligeledes planer om at tilbyde de kommende forbrugere en ordning, hvorefter de 

betaler installationen af fjernvarme over en 15-20 årig periode, således det bliver muligt for 

alle at deltage. 

 

I øvrigt kan vi oplyse, at der i nær fremtid lægges en ny hovedledning på Sjællandsvej i 

Bogense, hvilket betyder at beboerne her også har mulighed for at blive tilsluttet 

fjernvarmenettet. 

 

Da der er rift om både arbejdskraft og materialer må vi – også i lyset af den kommunale 

behandling – regne med at der går op mod tre år inden alle kan være med. 


